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Svar på remiss om Europeiska kommissionens förslag 
till en ny förordning om inrättande av ett nytt ramverk för 
uppföljning av budgetutgifter och genomförande 
 
 
Region Örebro län välkomnar möjligheten att ge inspel på Europeiska 
kommissionens förslag till en ny förordning om inrättande av ett nytt ramverk 
för uppföljning av budgetutgifter och genomförande.  
 
Region Örebro län välkomnar att förslaget syftar till att minska den administrativa 
bördan och kostnaderna för medlemsstater, genomförande och bidragsmottagare med 
minst 25 % genom att ersätta nuvarande mångfald av programspecifika bestämmelser 
med en enda ram. Region Örebro län välkomnar målet om förenkling men efterfrågar 
bindande skrivningar om regionernas inflytande samt att genomförandet säkerställer 
att implementeringen inte leder till nya krav (nationella eller europeiska) som 
motverkar ambitionen om förenkling. Region Örebro län understryker vikten av att 
förslagen till förenklingar också leder till konkreta förenklingar för aktörerna på lokal 
och regional nivå.  
 
De standardiserade koderna för olika territoriella dimensioner som ska användas 
för att spåra utgifter, inkluderande tätorter, landsbygdsområden, områden som 
påverkas av omställning av industrin samt glesbefolkade områden är funktionella. 
Region Örebro län betonar vikten av att nationella och regionala partnerskapsplaner 
får utrymme att anpassa dessa generella kategorier till regionala behov. Örebro 
län, med både urbana kärnor och landsbygd/glesbefolkade områden, behöver 
flexibilitet att styra medel mot de geografiska utmaningar som är mest relevanta. 
 
Region Örebro län välkomna harmoniseringen och enhetliga bestämmelser för 
tillämpningen av övergripande principer, såsom "inte orsaka betydande skada" 
(DNSH principen) och jämställdhetsprincipen, eftersom det skapar tydligare och mer 
konsekventa krav för bidragsmottagare. Vi betonar dock att dessa principer och 
särskilt jämställdhetsspårningen måste vara praktiskt genomförbar på regional nivå 
och bör inte leda till en oproportionerligt stor administrativ börda. 
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Region Örebro län välkomnar den nya ramen som bygger på ett enda system för att 
spåra utgifter och övervaka prestationer, vilket ersätter över 5 000 heterogena 
indikatorer med en standardiserad uppsättning om cirka 700 indikatorer. Vi stödjer 
logiken i att ramen standardiserar mätningen genom att definiera outputindikatorer 
som mäter vad programmet direkt finansierar samt resultatindikatorer vilket mäter 
effekterna av åtgärderna. Region Örebro län välkomnar att prestationsindikatorerna 
blir aggregerbara över programgränserna, men understryker vikten av flexibilitet för 
att fånga de unika regionala resultatmålen som inte direkt matchar EU-nivåns 
generella mått. Region Örebro län anser också att det är viktigt att anpassa utformning 
och tillämpning av det prestationsbaserade ramverket utifrån typ av program och fond 
som det ska mäta. Region Örebro län anser att det finns en risk att Kommissionens 
förslag på prestationsramverk leder till att indikatorerna likställs med att vara 
programmålen, vilket riskerar att skapa ett genomförande med fokus på att uppnå 
kvantitativa kortsiktiga mål i stället för att fokusera på långsiktiga effekter och 
samhällsomvandling. 
 
Region Örebro län anser att införandet av standardiserade EU-koefficienter för att 
bedöma hur programmen bidrar till viktiga politikområden underlättar genomförande 
och mätning på EU-nivå, men ifrågasätter om det ger en rättvisande bild av den 
verkliga effekten generellt eller den regionala effekten specifikt. Vi stöder att de 
spårade målen är begränsning av klimatförändringar (CCM), anpassning till 
klimatförändringar och klimatresiliens, miljöeffekter samt sociala effekter, men 
efterfrågar att den nationella och regionala prestationsrapporteringen även kan 
inkludera kompletterande kvalitativa eller kvantitativa indikatorer för att fånga den 
fulla effekten lokalt. Exempelvis kan ett lokalt projekt inom ett 0 %-klassat 
interventionsområde ändå ha betydande sociala effekter (SOC) specifikt för ett visst 
regionalt sammanhang.  
 
Region Örebro län anser att förslaget med att ersätta dagens halvtidsutvärdering med 
en förenklad genomföranderapport bör leda till förenkling och effektivisering, men 
anser att det riskerar att minska det regionala inflytandet och möjligheten att påverka 
programförändringar under genomförandet.  En helt ny modell innebär stora krav på 
styrning och samordning, vilket förmodligen kräver en ny förvaltningsmodell för 
uppföljning, övervakning, rapportering och utvärdering. Region Örebro län anser att 
det är väsentligt att modellen implementeras så långt det går inom befintliga 
strukturer. Det är viktigt att säkerställa att denna modell inte försvårar för 
långsiktiga satsningar till förmån för kortare insatser med enklare rapportering och 
snabbare uppnådda resultat. 
 
 
För Region Örebro län 
 
 
Jenny Steen  
Regionstyrelsens ordförande 
 
       Rickard Simonsson 
       Regiondirektör 
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